遂昌县2014年学前教育宣传月活动
实施方案

为落实《浙江省教育厅办公室转发<教育部办公厅关于开展2014年全国学前教育宣传月活动的通知>的通知》浙江电传({2014}160号)和《丽水市教育局办公室关于印发丽水市2014年学前教育宣传月活动实施方案》的要求，在全县积极营造社会高度关心、重视学前教育的浓厚氛围，切实贯彻《3-6岁儿童学习与发展指南》（以下简称《指南》），促进学前教育科学发展，经研究决定开展2014年学前教育宣传月活动，特制定此方案。

一、指导思想

以科学发展观为指导，贯彻落实十八大关于“办好学前教育”的指示精神，调动社会力量参与学前教育的积极性，重点宣传《指南》，让科学保教的理念融入千家万户，营造全社会关心重视和支持学前教育的浓厚氛围，形成有利于幼儿健康成长的良好社会环境，促进全县学前教育事业健康发展。

二、宣传主题

《指南》—让科学育儿知识进入千家万户

三、宣传时间

集中宣传时间：2014年5月26日至6月26日；平时宣传贯穿学前教育发展的全过程。

四、宣传方式

（一）面向社会宣传，增进科学保教共识。

1.多途径向社会广泛宣传学前教育政策方针，各幼儿园可通过电视、报纸、网络、手机等媒体，进行多种形式的宣传。

2.各幼儿园至少要组织开展1次室外宣传活动，并在醒目位置悬挂宣传标语，通过印发《指南》等宣传资料、现场解答家长问题等方式宣传科学保教知识和学前教育政策。

3.各幼儿园通过主题活动、家长会、亲子游戏、社区讲堂、致家长一封信等多种途径，剖析提前学习、强化训练等拔苗助长式做法的危害，开展多种形式的教育指导服务，为家长答疑解惑，帮助家长学习理解《指南》，提高科学育儿能力。

（二）面向幼儿园教职工宣传，提高实践能力。

各幼儿园要在宣传月期间组织本园教职工开展多种形式的学习贯彻《指南》经验交流活动，分享学习《指南》的体会和教育实践经验，促进广大幼儿园教师在实践中科学运用《指南》，开展保育教育活动。
在活动月期间教育局将组织相关人员开展一次幼儿教育小学化现象的随机抽查，对于严重违反《指南》，小学化现象严重的幼儿园要进行通报，并限期整改。
五、有关要求

1.要高度重视宣传月工作，以乡镇中心园为单位认真制定宣传活动实施方案，落实人员，保证宣传月活动按时进行。同时要做好《指南》宣传材料印发工作，重点做好《指南》翻印，要保证教师人手一册、每学期开学后新生家长人手一册，促进教师自觉贯彻《指南》要求，保证《指南》精神家喻户晓，为科学保教营造良好的社会氛围。

2.所宣传的内容必须符合规范办园、科学保教的政策规定，必须遵循幼儿身心发展规律和幼儿园保育教育规律，严禁宣传活动带有小学化倾向，严禁宣传内容违背学前教育规律，严禁借宣传之机，做招生广告，误导家长，严禁借宣传之机，推销玩教具、各类用书和产品。

3.活动实施后要及时进行总结，主要总结宣传活动的部署情况、采取的措施以及取得的成效。各幼儿园将“学前教育宣传月活动总结”于6月26日前以乡镇中心园为单位，电子邮件形式上报教育局幼教中心，示范、实验、育才、茗月、梦翔单独上报。邮箱：10112833@qq.com。
  遂昌县教育局
 2014年5月26日